
 
 

 
 

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
29.10.2008 №709 
 
 
Об утверждении схемы 25 муниципальных 
одномандатных    избирательных   округов 
по  выборам  депутатов  Городской   Думы 
города      Таганрога        пятого       созыва 
 
 
          В соответствии со статьей 8 Областного закона «О выборах депутатов представительных 
органов местного самоуправления в Ростовской области» № 414 – ЗС от 19.12.2005, статьей 29 
Устава муниципального образования «Город Таганрог», Постановлением территориальной 
избирательной комиссии города Таганрога № 19–1 от 16.09.2008 по определению  схемы 25 
муниципальных одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Городской 
Думы города Таганрога пятого созыва, Городская   Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить схему 25 муниципальных одномандатных избирательных округов по 
выборам депутатов Городской Думы города Таганрога пятого созыва (приложение). 

2. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего Решения и схемы 25 муниципальных 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Городской Думы 
города Таганрога пятого созыва, включая ее графическое изображение, не позднее, 
чем через 5 дней со дня принятия настоящего Решения. 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации - управляющего делами Дробного С.В. 
 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                                                            Ю. Стефанов 
 
 
 
 



 3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
- ТИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 
 

       Приложение 
к Решению  Городской Думы 

от 29.10.2008 №709 
 

Схема 

25 муниципальных одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Городской Думы города Таганрога пятого созыва  

 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  1 – 

8 387 – 7,42 %  избирателей в границах: 
 

От пересечения южного берега Таганрогского залива и   ул.1-й Надгорной 
 

по ул.1-й Надгорной     до пер. Некрасовского 

по пер.  Некрасовскому     до ул. Чехова 

по ул. Чехова      до пер. Добролюбовского 

по пер. Добролюбовскому    до ул. Петровской 

по ул. Петровской, включая дома №№ 33, 35 до пер. Украинского  

по пер. Украинскому     до восточного берега Таганрогского 

        залива  
по восточному, южному берегу  

Таганрогского залива    до ул.1-й Надгорной 
 

 

 Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  2 – 

9 829 + 8,50 % избирателей в границах: 
 

От пересечения южного берега Таганрогского залива и   пер. Донского 
 

по пер. Донскому     до ул. Розы Люксембург 

по ул. Розы Люксембург    до пер. Итальянского 

по пер. Итальянскому     до ул. Фрунзе 

по ул. Фрунзе      до пер. Антона Глушко 

по пер. Антона Глушко     до дома № 88 по  ул. Греческой 



 5
от дома № 88 по ул. Греческой,  

включая его      до ул. Лесная Биржа  

 

от ул. Лесная Биржа     к восточному берегу Таганрогского 
залива 

вдоль восточного берега Таганрогского  
залива       до пер. Украинского 

по пер. Украинскому     до ул. Петровской 

по ул. Петровской, 

исключая дома №№ 33, 35    до пер. Добролюбовского 

по пер. Добролюбовскому    до ул. Чехова 

по ул. Чехова      до пер. Некрасовского 

по пер. Некрасовскому     до  ул.1-й Надгорной 

по  ул.1-й Надгорной     до южного берега Таганрогского залива 
по южному берегу Таганрогского  
залива       до пер. Донского 
 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  3 – 

9 732 + 7,43 %  избирателя в границах: 
 

От пересечения южного берега Таганрогского залива и  пер. Смирновского 
 

по пер. Смирновскому      

по ул. Чехова, исключая дома №№ 83, 85   до ул. Чехова 

по ул. Чехова      до пер. Итальянского 

по пер. Итальянскому     до ул. Розы Люксембург 

по ул. Розы Люксембург     до пер. Донского 

по пер. Донскому     до южного берега Таганрогского залива 

по южному берегу Таганрогского залива  до пер. Смирновского 
 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  4 – 

9 356 + 3,28 % избирателей в границах: 
 

От пересечения   пер. Смирновского и  ул. Чехова 
 



 6
по пер. Смирновскому     до ул. Фрунзе 

по ул. Фрунзе      до ул. Дзержинского 

по ул. Дзержинского     до ул. Грозненской 

 

по ул. Грозненской     до ул. Социалистической 

по ул. Социалистической    до ул. Советской 

по ул. Советской      до пер. Песочного 

по пер. Песочному, пер. 1-му Песочному  до восточного берега Таганрогского 

залива 

по восточному берегу      

         Таганрогского залива      до пересечения   пер. Антона Глушко с 

        восточным берегом Таганрогского 

                                                                                                                                       залива, 

к дому № 88 по ул. Греческой, 

исключая его 

по пер. Антона Глушко,   

исключая дом  № 88 по ул. Греческой   до ул. Фрунзе 

по ул. Фрунзе      до пер. Итальянского 

по пер. Итальянскому     до ул. Чехова 

по ул. Чехова, включая дома 

№№ 83, 85 по ул. Чехова    до пер. Смирновского 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  5 –  

8 424 – 7,01 % избирателя в границах: 
 

От пересечения ул. Инструментальной и Площади Авиаторов 
 

 

по ул. Инструментальной    до ул. Спортивной 

по ул. Спортивной     до пер. Трудовых Резервов 

по пер. Трудовых Резервов    до ул. Свободы 

по ул. Свободы      до 10-го Переулка 

по 10-му Переулку, включая дома №№ 114, 

116, 118 по10-му Переулку    до ул. Водопроводной 

по ул. Водопроводной     до 16-го Переулка 

по 16-му Переулку     до ул. Пролетарской 



 7
по ул. Пролетарской     до ул. Водопроводной, до границы 

Старого кладбища 

по восточной, южной, западной границе  

Старого кладбища     до пер. Лагерного 

 

по пер. Лагерному     до пер. Смирновского 

по пер. Смирновскому     до южного берега Таганрогского залива 

по южному берегу Таганрогского залива  до Площади Авиаторов 

по Площади Авиаторов     до ул. Инструментальной 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  6 –  

8 560 – 5,51 % избирателей в границах: 
 

 

От пересечения ул. Спортивной и пер. Трудовых Резервов 
 

по  ул. Спортивной     до ул. Транспортной 

по  ул. Транспортной     до ул. Розы Люксембург 

по ул. Розы Люксембург    до 16-го Переулка  

по 16-му Переулку     до ул. Водопроводной 

по ул. Водопроводной     до 10-го Переулка 

по 10-му Переулку, исключая дома №№ 114, 

116, 118 по 10-му Переулку   до ул. Свободы 

по  ул. Свободы      до пер. Трудовых Резервов 

по пер. Трудовых Резервов    до ул. Спортивной 

 

 

Муниципальный   одномандатный   избирательный   округ   №  7  

–   

8 670 – 4,29 % избирателей в границах: 
 

 

От пересечения ул. Пролетарской и 16-го Переулка 
 

по  16-му Переулку     до ул.  Октябрьской 

по  ул. Октябрьской     до 18-го Переулка 



 8
по  18-му Переулку     до ж/д линии Таганрог-II – Ростов-на-

Дону 

по ж/д линии Таганрог-II – Ростов-на-Дону   до ж/д линии ул. Портовой 

по ж/д линии ул. Портовой    до ул. Фрунзе 

      по ул. Фрунзе      до пер. Смирновского 

по  пер. Смирновскому     до пер. Лагерного 

 

по  пер. Лагерному     до западной границы Старого кладбища 

по западной, южной,  восточной границе  

Старого кладбища     до ул. Водопроводной 

по ул. Водопроводной     до ул. Пролетарской 

по  ул. Пролетарской     до 16-го Переулка 
 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  8 –   

8 328 – 8,07 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Розы Люксембург и 16-го Переулка 

по  ул. Розы Люксембург    до ул. Транспортной 

по  ул. Транспортной     до пер. Лесного 

по  пер. Лесному      до ул. Восточной 

по  ул. Восточной     до 18-го Переулка 

по  18-му Переулку     до ул. Октябрьской 

по  ул. Октябрьской     до 16-го Переулка 

по  16-му Переулку     до ул. Розы Люксембург 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  9 –   

8 536  - 5,77 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Транспортной и пер. Лесного 

по  ул. Транспортной     до ул. Химической 

по  ул. Химической     до ул. Ломоносова 

по северной границе СНТ «Дружба – 1»  до западной границы аэродрома  

по западной и северной границе аэродрома  до пересечения Северо – Западного 

Шоссе  и западной границы города 



 9
по западной, северной границе города   

в восточном направлении    до восточной границы ДНТ«Металлург–1»  

далее в восточном направлении    до ж.д. линии Таганрог II – Успенская 

по ж.д. линии Таганрог II – Успенская  до ул. Котлостроительной 

по ул. Котлостроительной     до дома № 1 по ул. Котлостроительной,  

включая его 

от дома № 1 по ул. Котлостроительной                     до восточной границы ОАО «Красный 

 

                                                гидропресс»                                               

по восточной границе ОАО «Красный  

гидропресс» до ул. Строительной 

по   ул. Строительной     до ул. Восточной 

по  ул. Восточной     до пер. Лесного 

по  пер. Лесному      до ул. Транспортной 

 
 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  10 –   

9 866 + 8,91 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Сызранова и ул. Чучева 
 

по ул. Чучева       до западной границы  
города 

 
по западной, южной, западной  

границе города     до Мариупольского Шоссе 
 

по Мариупольскому Шоссе    до ул. Сызранова 
 
по ул. Сызранова,  

исключая дома №№ 257, 257-1 
по ул. Сергея Шило     до ул. Чехова  

 
      по ул. Чехова       до дома № 335 по ул. Чехова,  

исключая его 
 

вдоль дома № 335 по ул.Чехова 
прямо по междворовому проходу   до ул. Чучева 

 
по ул. Чучева      до ул. Сызранова 

 
 

 



 10
 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  11 –  9 

860 + 8,84 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Чехова и ул. Сызранова 

 
по ул. Сызранова,       

включая дома №№ 257, 257-1 
по ул. Сергея Шило     до Мариупольского Шоссе 

 
по Мариупольскому Шоссе    до пересечения с западной границей  

города 
 

 
по западной границе города в северном,  
западном, южном, западном, северном,  
восточном направлении  
(по часовой стрелке)     до восточной границы СНТ «Тополь» 
далее в восточном направлении    до ул. Бартини 
 
далее по южной и  

юго-западной границе аэродрома до западной границы СНТ «Связист» 
 

по западной границе  
СНТ «Связист»      до Мариупольского Шоссе 
 

по Мариупольскому Шоссе    до ул. Пархоменко 
 
по ул. Пархоменко, исключая дом  
№ 239 по ул. Сергея Шило    до ул. Чехова 

 
по ул. Чехова       до ул. Сызранова 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  12 –   

9 923 + 9,54 % избирателя в границах: 
 

От пересечения ул. Пархоменко и Поляковского Шоссе  
 

по ул. Пархоменко     до ул. Чучева 

по ул. Чучева               до дома № 22 по ул. Чучева, включая его 

вдоль дома № 22 по ул. Чучева,  

прямо по междворовому проходу    до ул. Чехова 

по ул. Чехова      до ул. Пархоменко 

по  ул. Пархоменко, включая  



 11
дом  № 239 по ул. Сергея Шило   до Мариупольского Шоссе  

       по Мариупольскому Шоссе     до западной границы 

 

              СНТ «Связист» 

       по западной границе СНТ «Связист   до южной границы ГСК № 8 

по южной границе ГСК № 8 и ГСК № 7  до восточной границы ДНТ «Яблочко» 

по восточной границе ДНТ «Яблочко»  до Мариупольского Шоссе 

по Мариупольскому Шоссе  до дома № 17 по Мариупольскому 

Шоссе, исключая его 

      по междворовому проходу между домами 

      № 17 и № 19 по Мариупольскому Шоссе  до северной границы ГСК  № 44 

      по  северной границе ГСК № 44  

 

 

      вдоль домов №№ 17, 15-а, 13 по  

      Мариупольскому Шоссе     до дома № 9 по Мариупольскому 

                                                                                               Шоссе,  

исключая его 

      от территории дома № 9 по Мариупольскому  

Шоссе в восточном направлении до западной границы территории МОУ 

СОШ  № 38 

вдоль западной границы территории  

МОУ СОШ № 38      до ул. Сергея Шило 

от ул. Сергея Шило по ул. Энергетической  до ул. Транспортной 

по ул. Транспортной,  

        Поляковскому Шоссе     до ул. Пархоменко 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  13 –   

9 923 + 9,54 % избирателя в границах: 
От пересечения ул. Транспортной и ул. Энергетической 
 

по  ул. Энергетической     до ул. Сергея Шило 

от ул. Сергея Шило вдоль западной границы  

территории МОУ СОШ  № 38 до территории дома № 9 по 

Мариупольскому Шоссе 



 12
от территории дома № 9 по Мариупольскому  

            Шоссе, включая его, в западном направлении       

            по  северной границе ГСК № 44  

 

            вдоль домов №№  13, 15-а, 17 по  

      Мариупольскому Шоссе  до дома № 17 по Мариупольскому 

Шоссе, включая его 

по междворовому проходу между домами 

      № 17 и № 19 по Мариупольскому Шоссе до Мариупольского Шоссе  

по Мариупольскому Шоссе    до пересечения ул.Ломоносова  

и ул.2-й Советской   

  

по ул. 2-й Советской     до ул. Панфилова 

по ул. Панфилова     до ул. Театральной 

по  ул. Театральной,  

 

исключая дома №№ 17, 17-2, 19, 19-2, 19-3, 21 

по ул. Театральной  

и дома №№ 21, 23, 25 по ул. Профсоюзной до ул. Транспортной 

по   ул. Транспортной     до ул. Энергетической 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  14 –   

9 378 + 3,52 % избирателей в границах: 
От пересечения ул. Театральной и ул. Профсоюзной 
 

по  ул. Театральной,  

включая дома №№ 17, 17-2, 19, 19-2, 19-3, 21 

по ул. Театральной и дома №№ 21, 23, 25   

по ул. Профсоюзной    до ул. Панфилова 

по  ул. Панфилова     до ул. 2-й Советской 

по  ул. 2-й Советской     до ул. Ломоносова 

по ул. Ломоносова     до ул. Театральной 

по ул. Театральной     до юго – восточной границы аэродрома 

по юго – восточной границе аэродрома  до ул. Циолковского 

по  ул. Циолковского     до ул. Вишнёвой 



 13
по  ул. Вишнёвой     до ул. Богдана Хмельницкого 

по  ул. Богдана Хмельницкого    до ул. Панфилова 

по  ул. Панфилова     до ул. Дружбы 

по  ул. Дружбы      до ул. Профсоюзной 

 

по  ул. Профсоюзной     до ул. Театральной 
 
 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  15 –   

9 014 – 0,49 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Театральной и ул. Транспортной 
 

по ул. Театральной    до ул. Профсоюзной 
 

по ул. Профсоюзной    до ул. Дружбы 
 

по ул. Дружбы     до ул. Панфилова 
 
по ул. Панфилова    до ул.Богдана Хмельницкого 

 
 
по ул. Богдана Хмельницкого   до ул. Вишнёвой 

 
по ул. Вишнёвой     до ул. Циолковского 
 
по ул. Циолковского    до юго-восточной  

границы аэродрома 
по юго-восточной  

границе аэродрома    до северной границы  
СНТ «Дружба-1» 

по северной границе  
СНТ «Дружба-1»    до пересечения ул. Ломоносова  

и ул. Химической 
 

по ул. Химической    до ул. Транспортной 
 
по ул. Транспортной    до ул. Театральной 

 

 

Муниципальный  одномандатный  избирательный  округ  №  16 –   

8 559 – 5,52 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Грозненской и ул. Дзержинского 
 



 14
по  ул. Дзержинского     до ул. Заводской 

по  ул. Заводской     до ул. Осипенко 

по  ул. Осипенко      до пер. Паркового 

по  пер. Парковому     до ул. Социалистической 

по  ул. Социалистической,      

 

включая дома от № 92 до № 148 по ул. 

по ул. Социалистической    до границы Кожевенного завода 

  

по границе Кожевенного завода   до ул. Адмирала Крюйса 

по  ул. Адмирала Крюйса    до пер.1-го Песочного 

по  пер.1-му Песочному, пер. Песочному   до ул. Советской 

 

по  ул. Советской     до ул. Социалистической 

по  ул. Социалистической    до ул. Грозненской 

по  ул. Грозненской     до ул. Дзержинского 
 

 

 

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 17 – 

8 797 – 2,89 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Дзержинского и ул. 1-й Котельной 
 

 
по ул. Дзержинского      до ул. Фрунзе 

от ул. Фрунзе       до ж/д линии ул. Портовой 

по ж/д линии ул. Портовой    до ж/д линии Таганрог II – Ростов-на-

Дону 

по ж/д линии Таганрог II - Ростов-на-Дону   до ул. Железнодорожной 

по  ул. Железнодорожной     до ул. 1-й Котельной 

по  ул. 1-й Котельной         до ул. Дзержинского       

    

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 18  – 

8 218 – 9,28 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Дзержинского и ул. 1-й Котельной 



 15
 

 
по  ул. 1-й Котельной      до ул. Железнодорожной 

по  ул. Железнодорожной     до ул. Московской 

по  ул. Московской      до ул. Пальмиро Тольятти     

по  ул. Пальмиро Тольятти, исключая  

         дома от № 1-а до № 61 по ул. Пальмиро 

 

         Тольятти   (нечетная сторона улицы)     до ул. Дзержинского     

по  ул. Дзержинского  до дома № 152-1 по ул. Дзержинского, 

исключая его        

      вдоль домов № 152-1 по ул. Дзержинского  

и №№ 5,7,9 по ул. Морозова, исключая их,  

по междворовому проходу          до ул. Морозова 

по  ул. Морозова      прямо до западной границы ОАО 

«Тагмет» 

вдоль западной границы ОАО «Тагмет»   до пересечения ул.Дзержинского и  

                 ул. Трубопрокатной  

по ул. Дзержинского              до ул. 1-й Котельной  
 

 

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 19  ─ 

8 250 – 8,93 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Дзержинского и ул. Пальмиро Тольятти 
 

по  ул. Пальмиро Тольятти, включая дома  

от № 1-а до № 61 по ул. Пальмиро Тольятти 

(нечётная сторона)     до ул. Нестора Кукольника 

по  ул. Нестора Кукольника вдоль границы  

ОАО ТКЗ  «Красный котельщик»   до северной границы рощи «Дубки» 

по северной границе рощи «Дубки»   до ул. Дзержинского 

по  ул. Дзержинского     до дома № 154-1 по ул. Дзержинского 

вдоль дома № 154-1 по ул. Дзержинского,  

исключая его 



 16
и дома № 21 по ул. Морозова, включая его  до ул. Морозова   

по  ул. Морозова      до дома № 5 по ул. Морозова 

      вдоль домов №№ 5, 7, 9 по ул. Морозова и  

            дома № 152-1 по ул. Дзержинского,  

            включая их, по междворовому проходу  до ул. Дзержинского 

по ул. Дзержинского     до ул. Пальмиро Тольятти 
 
 

 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 20  ─ 

8 243 – 9,01 % избирателя в границах: 
 

От пересечения ул. Дзержинского и ул. Ивана Голубца 
 

по  ул. Ивана Голубца     до ул. Сергея Лазо 

по   ул. Сергея Лазо      до ул. Воскова 

от ул. Воскова    

параллельно дому № 21 по ул. Москатова, 

исключая его      до ул. Москатова 

по   ул. Москатова     до ул. Нестора Кукольника 

по   ул. Нестора Кукольника, вдоль границы  

ОАО ТКЗ «Красный котельщик»   до северной границы рощи «Дубки»  

по северной границе рощи «Дубки»   до ул. Дзержинского 

по   ул. Дзержинского      до дома № 154-1 по ул. Дзержинского 

 

вдоль дома № 154-1   

по ул. Дзержинского, включая его и 

         дома  № 21 по ул. Морозова, исключая его до ул. Морозова 

по   ул. Морозова     до ул. Пальмиро Тольятти 

по  ул. Пальмиро Тольятти    к западной границе ОАО «Тагмет» 

по западной границе ОАО «Тагмет»   до ул. Ивана Голубца 

по ул. Ивана Голубца     до ул. Дзержинского 

 
 

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 21  ─ 

9 400 + 3,76 % избирателей  в границах: 
 

От пересечения ул. Морозова и продолжения северной границы ОАО 
«Тагмет» 



 17
 

по ул. Морозова      до ул. Механизаторов 

по ул. Механизаторов     до ул. Воловая Балка 

от ул. Воловая Балка вдоль ж/д линии Таганрог –  

Ростов-на-Дону      до восточной границы города 

по восточной границе города    до северного берега Таганрогского залива 

по северному, восточному берегу  

 

Таганрогского залива до северной границы ОАО 

«Центрдомнаремонт» 

      по северной границе ОАО «Центрдомнаремонт» до ул. Социалистической 

      от  ул. Социалистической     к восточной границе ОАО «Тагмет» 

вдоль восточной и северной границы  

 ОАО «Тагмет»     до ул. Морозова 
 

 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 22  ─ 

9 912 + 9,42 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Морозова и продолжения северной границы ОАО 
«Тагмет» 
 

 

по  ул. Ивана Голубца, между домами № 20 и № 22 

по ул. Зои Космодемьянской    до ул. Сергея Лазо 

по ул. Сергея Лазо      до ул. Воскова    

 

        

от ул. Воскова, параллельно дому № 21  

         по ул. Москатова, включая его   до ул. Москатова   

по ул. Москатова       до пересечения пер.10-го Нового и ж/д  

линии Таганрог – Ростов-на-Дону 

(через ж/д линии)    

по пер. 10-му Новому      до проезда 2-го Линейного 

по проезду 2-му Линейному     до пер.7-го Нового 

по пер. 7-му Новому        до проезда 5-го Линейного 

по проезду 5-му Линейному      до пер. 6-го Нового 

по пер. 6-му Новому        до проезда 6-го Линейного      



 18
по проезду 6-му Линейному        до ул. Бакинской     

по  ул. Бакинской, через ж/д линии  

Таганрог – Ростов-на-Дону          до ул. Морозова 

по  ул. Морозова        до ул. Ивана Голубца 

 

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 23  ─ 

9 601 + 5,98 % избиратель   в границах: 
 
 

 
От пересечения ул. 3-й Линии и пер. 13-го Нового 

 
по пер. 13-му Новому –  

            пер. Молодежному                                          до ул. Очистной 

по ул. Очистной                                        до ул. Вокзальной 

по ул. Вокзальной                      до ул. Инициативной 

по  ул. Инициативной                                до пер. 10-го  Нового 

по пер. 10-му Новому                                         до проезда 4-го Линейного 

по проезду 4-му Линейному                                      до пер. 10-го  Нового 

по пер. 10-му  Новому       до ул. 3-й Линии  

по ул. 3-й Линии                                       до пер. 13-го  Нового 
 
 
 
 

 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 24  ─ 

8 823 – 2,60 %  избирателя   в границах: 
 

От пересечения ул. 3-й Линии и пер. 13-го  Нового 
 

 
 

по пер. 13-му Новому – пер. Молодежному  до ул. Очистной 

по ул. Очистной      до ул. Бакинской 

по ул. Бакинской      до проезда 6-го Линейного 

по проезду 6-му Линейному    до пер.6-го Нового 

по пер. 6-му Новому     до проезда 5-го Линейного 

по проезду 5-му Линейному    до пер. 7-го Нового 

по пер. 7-му Новому     до проезда 2-го Линейного 

по проезду 2-му Линейному    до пер.10-го Нового 



 19
по пер. 10-му Новому     до проезда 4-го Линейного 

по проезду 4-му Линейному    до пер. 10-го Нового 

по пер. 10-му Новому     до ул.3-й Линии 

по  ул. 3-й Линии     до пер.13-го  Нового 

 

Муниципальный одномандатный избирательный округ № 25  ─ 

8 900 – 1,75 % избирателей в границах: 
 

От пересечения ул. Очистной  и ул. Бакинской 
 

по  ул. Очистной      до восточной границы города 

по восточной границе города    до ул. Фэтари Кола и ул. Инициативной 

по  ул. Инициативной     до ул. Бакинской 

по  ул. Бакинской     до ул. Очистной 
 
 
 
 
 
 
 

Численность зарегистрированных избирателей в избирательных округах указана по 

состоянию на 1 июля 2008 года, с использованием ТКСА  ГАС «Выборы». 

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Городской Думы города 

Таганрога пятого созыва расположена по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 73. 

 

 

Управляющий делами Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                Т.Ерохина 

 

 




	Муниципальный одномандатный избирательный округ № 17 –
	8 797 – 2,89 % избирателей в границах:
	Муниципальный одномандатный избирательный округ № 18  –
	8 218 – 9,28 % избирателей в границах:
	8 250 – 8,93 % избирателей в границах:
	 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 20  ─
	8 243 – 9,01 % избирателя в границах:
	Муниципальный одномандатный избирательный округ № 21  ─
	9 400 + 3,76 % избирателей  в границах:
	 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 22  ─
	9 912 + 9,42 % избирателей в границах:
	Муниципальный одномандатный избирательный округ № 23  ─
	9 601 + 5,98 % избиратель   в границах:
	 Муниципальный одномандатный избирательный округ № 24  ─
	8 823 – 2,60 %  избирателя   в границах:
	Муниципальный одномандатный избирательный округ № 25  ─
	8 900 – 1,75 % избирателей в границах:

